Руководителям

саморегулируемых организаций

кадастровых инженеров

(согласно рассылке)

О проведении вебинаров

Уважаемые коллеги!

Управлением Росреестра по Пермскому краю (далее – Управление)

запланировано проведение вебинаров на официальной странице Управления в

социальной сети Вконтакте

- 24.06.2022 с 10:00 до 11:00 (местное время) по вопросам изменения

требований к оформлению межевых и технических планов (Приказ Росреестра от

14.12.2021 N П/0592 «Об утверждении формы и состава сведений межевого

плана, требований к его подготовке», Приказ Росреестра от 15.03.2022 N П/0082

«Об установлении формы технического плана, требований к его подготовке и

состава содержащихся в нем сведений»);

- 30.06.2022 с 13:00 до 14:00 (местное время) по вопросам электронного

формата взаимодействия кадастровых инженеров с органом регистрации прав, а

также реализации Федерального закона от 30.12.2021 №476-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на

котором в том числе запланирован разбор «жизненных ситуаций» при

осуществлении государственного кадастрового учета домов блокированной

застройки.

В связи с чем, просим Вас проинформировать кадастровых инженеров,

являющихся членами саморегулируемых организаций, о запланированных

вебинарах и обеспечить подключение кадастровых инженеров к официальной

странице Управления в социальной сети Вконтакте.

Заместитель руководителя                                                               Л.В.Пьянкова

Плюснина Ирина Геннадьевна

(342) 205-95-69 (доб.1839)